

**INFORMACJA Z PRAC BURMISTRZA  
MIASTA I GMINY KĘPNO  
W OKRESIE OD DNIA 26 LUTEGO 2018 R. DO 20 MARCA 2018 R.**

## **1. OŚWIATA, KULTURA, SPORT**

### **1.1. Rekrutacja elektroniczna**

W dniach 1 oraz 2 marca 2018 r. odbyły się w sali sesyjnej kępińskiego ratusza narady dyrektorów z organem prowadzącym, który reprezentowali pracownicy Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. Celem spotkań było omówienie rekrutacji do przedszkoli i do szkół podstawowych na rok szkolny 2018/2019 wraz z zapoznaniem placówek z programem do obsługi elektronicznej naboru.

W tym roku po raz pierwszy do elektronicznego naboru zostały włączone szkoły podstawowe. W przedszkolach system aplikowania przez Internet funkcjonuje już trzeci rok. Rodzice mogą zapisywać się do szkół podstawowych Gminy Kępno poprzez stronę internetową: [kepno.podstawowe.vnabor.pl](http://kepno.podstawowe.vnabor.pl) do dnia 26 marca, do godz. 15:00, natomiast przedszkola samorządowe zbierają wnioski poprzez stronę: [kepno.przedszkola.vnabor.pl](http://kepno.przedszkola.vnabor.pl) do dnia 27 marca br., do godz. 15:00.

## **2. KOMUNIKACJA SPOŁECZNA I FUNDUSZE EUROPEJSKIE**

### **2.1. Rozstrzygnięcie Plebiscytu Sportowego 2017**

W dniu 6 marca rozstrzygnięty został Plebiscyt Sportowy 2017, ogłoszony przez Burmistrza Miasta i Gminy Kępno oraz Kępińską Radę Sportu. Ogółem w plebiscycie oddano 966 głosów, z czego 846 głosów ważnych i 120 nieważnych. Złożono dwanaście nominacji dla zawodników i drużyn sportowych. Zwycięzcą i zdobywcą aż 113 głosów został Mateusz Kryściak z Kępińskiego Klubu Tenisowego, drugie miejsce i 106 głosów zdobyła Aleksandra Polak z Klubu Sportowego Taekwon-Do Niedźwiedź, zaś na trzeciej pozycji uplasował się i uzyskał 100 głosów Bohdan Nedilko z Akademii Sportu Chikara Kępno. Wyróżnienie przyznano Drużynie Juniorów Młodszych MUKS „Marcinki Kępno”, która zdobyła 99 głosów.

### **2.2. Podpisano umowy z organizacjami pozarządowymi**

28 lutego i 2 marca podpisane zostały umowy z organizacjami pozarządowymi, które w 2018 roku będą realizowały zadania publiczne w zakresie kultury fizycznej. W roku 2018

na realizację tych zadań w konkursie ofert Gmina Kępno przeznaczyła 490.000 zł. To o 50.000 zł więcej aniżeli w roku 2017, kiedy na ten cel przeznaczono 440.000 zł. Na konkurs z zakresu kultury fizycznej wpłynęło ogółem 27 ofert z 17 organizacji pozarządowych. Ogółem z budżetu Gminy Kępno trafiło do stowarzyszeń i klubów sportowych w 2018 roku 468.300 zł z przeznaczeniem na realizację zadań sportowych i rekreacyjnych.

### **2.3. Spotkanie z mieszkańcami**

15 marca w Kępińskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z mieszkańcami. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście: dyrektor Szpitala w Kępnie Jakub Krawczyk, naczelnik Wydziału Prewencji nadkom. Mirosław Wiśniewski, st. asp. Karolina Paprocka, radni Rady Miejskiej, przedstawiciele Kępińskiej Rady Seniorów oraz pracownicy urzędu. Spotkanie dotyczyło aktualnych spraw podejmowanych przez kępiński samorząd a także poprawy jakości świadczonych usług dla pacjentów, polepszenia funkcjonowania oddziałów szpitalnych oraz stanu bezpieczeństwa w naszym regionie i statystyki zdarzeń. Druga część spotkania miała formę dyskusji i wymiany spostrzeżeń. Spotkania z mieszkańcami będą odbywać się cyklicznie, również w innych częściach gminy i o innej porze.

### **2.4. Podsumowanie konsultacji społecznych i uchwalenie Lokalnego Programu Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2023.**

Zgodnie z ogłoszeniem Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 26 lutego 2018 r. w terminie od 2 do 8 marca 2018 r. przeprowadzone zostały konsultacje społeczne projektu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2023”. Mieszkańcy gminy mieli możliwość składania uwag do projektu programu umieszczonego na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kępno. Do projektu programu nie wpłynęły żadne uwagi. W dniu 12 marca 2018 r. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Kępno został uchwalony na sesji Rady Miejskiej w Kępnie.

### **2.5. Wizyta gości z partnerskiego miasta Encs**

Od 15 marca w Kępnie gościła 25-osobowa grupa z Encs na Węgrzech. Goście przyjechali w ramach projektu pn. „Let's be United” dofinansowanego z programu „Europa dla Obywateli”.

Goście z Encs podczas swojego pobytu w Kępnie uczestniczyli w wydarzeniach artystycznych i panelach tematycznych. Podczas oficjalnego spotkania w Ratuszu rozmawiano o prowadzonych inwestycjach, pozyskanych środkach zewnętrznych a także sprawach społecznych i organizowanych wydarzeniach kulturalnych. Z kolei w czasie wspólnej debaty dyskutowano na temat podobieństw i różnic obu narodów, przyszłości Unii Europejskiej w kontekście przemian i konfliktów.

W zakresie inwestycji grupa z Encs zapoznała się z największym obecnie prowadzonym zadaniem w gminie - budową krytej pływalni. W programie znalazły się również inwestycje drogowe, oświatowe i kulturalne oraz te prowadzone przez spółki „Wodociągi Kępińskie” i TBS Kępno sp. z o.o.

Goście z Węgier odwiedzili także Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Komendę Powiatową Policji. Rozmawiano na temat bezpieczeństwa, doświadczeń i sposobów na rozwiązywanie lokalnych problemów.

Z kolei o lokalnej historii mogli posłuchać w murach Muzeum Ziemi Kępińskiej. Odwiedzili również Muzeum parafialne w Mikorzynie oraz Sanktuarium św. Idziego. W Kępińskim Ośrodku Kultury na jednej scenie wystąpili artyści z węgierskiego Encs i Kępna. Goście z Węgier zwiedzili również wrocławską starówkę.

## **2.6. Program „Lokalny Animator Sportu 2018”**

Od marca do listopada 2018 r. na terenie Gminy Kępno realizowany jest program „Lokalny Animator Sportu” 2018. To program współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a realizowany we współpracy Gminy Kępno i Fundacji Orły Sportu z Pucka, będącego Operatorem Programu.

Program „Lokalny Animator Sportu” to systemowe rozwiązanie, którego głównym celem jest promowanie aktywności fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie udziału w sportowych zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych.

Zajęcia realizowane są przez lokalnych animatorów sportu w oparciu o infrastrukturę powstałą w ramach rządowego programu „Moje Boisko Orlik 2012” oraz pozostałą bazę lokalnej infrastruktury sportowej.

## **2.7. Wybrano „Ośmiu Wspaniałych”**

W dniu 12 marca 2018 r. w Kępnie odbyły się eliminacje lokalne Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Do eliminacji zgłoszono 15 uczniów - 6 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie, 2 uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w

Kępnie oraz 7 uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w w Kępnie. Uczestników kępińskich eliminacji oceniała pięciosobowe jury w składzie: Irena Sadek - radna, Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej, członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Rady Miejskiej w Kępnie;; Anna Jarczak – Kierownik Klubu Seniora „Pod Żurawiem”; Elwira Leśniewicz-Drzazga – pedagog, nauczyciel dyplomowany, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kępnie; Danuta Szpakowska – prezes stowarzyszenia Kępiński Klub „Amazonki” oraz Dorota Paszko – za-ca dyrektora Samorządowej Biblioteki Publicznej im. Marii z Fredrów hr. Szembekowej. Komisja, po zapoznaniu się z opisami pracy wolontariackiej kandydatów oraz po rozmowach indywidualnych z kandydatami, wyłoniła 8 laureatów: Dianę Przybylską ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kępnie, Roksanę Kupczyk ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie, Weronikę Wróbel ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie, Hannę Biegańską ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie, Aleksandrę Polak ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kępnie, Monikę Biczysko ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie, Julię Wieczorek ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kępnie, Paulę Czworowską ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kępnie. Przyznano również 3 równorzędne wyróżnienia, które otrzymali: Rafał Mąka ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kępnie, Julia Matysiak ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie, Zuzanna Makosch ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie. Jednocześnie jury zdecydowało, że Gminę Kępno podczas ogólnopolskich eliminacji XXIV edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” w Warszawie reprezentować będzie uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 w Kępnie – Diana Przybylska.

## **2.8. Projekt „Szkolny Klub Sportowy 2018”**

Od stycznia do grudnia 2018 roku w dziesięciu szkołach (23 grupy sportowe-392 uczniów i uczennic) na terenie Gminy Kępno realizowany jest program „Szkolny Klub Sportowy”. To kolejny program współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a realizowany we współpracy Gminy Kępno i Szkolnego Związku Sportowego „Wielkopolska”. Ideą projektu jest organizacja i prowadzenie systematycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży dwa razy w tygodniu po 60 min. w grupach 15 - 20-osobowych.

Zajęcia skierowane do uczniów szkół bez względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną, mają na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole.

## **2.9. Program „Umiem Pływać 2018”**

Od marca do listopada 2018 r. na terenie Gminy Kępno realizowany jest program „Umiem Pływać”. To program współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a realizowany we współpracy Gminy Kępno i Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Poznaniu. Program powszechnej nauki pływania jest propozycją uczestnictwa w dodatkowych zajęciach sportowych dla uczniów, którzy chcą podejmować aktywność fizyczną poza obowiązkowymi zajęciami wychowania fizycznego. Program kierowany do uczniów klas I – III szkół podstawowych w całym kraju, bez selekcjonowania na mniej lub bardziej sprawnych czy uzdolnionych ruchowo uczniów. Na terenie Gminy Kępno w zajęciach pływania w I turnusie weźmie udział 45 dzieci ze szkół; w Hanulinie, Mikorzynie i Krążkowach. W Drugim turnusie w zajęciach na pływalni weźmie udział 326 dzieci ze szkół z terenu Gminy Kępno.

## **3. GOSPODARKA KOMUNALNA, NIERUCHOMOŚCI, OCHRONA ŚRODOWISKA I PLANOWANIE PRZESTRZENNE**

**3.1.** W dniu 28 lutego 2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie nr 22/2018 w sprawie: **zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Osińskiej 71 w Kępnie, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka 546/3 oraz 546/7 i ustalenia ceny zbycia tych nieruchomości.** Przedmiotem sprzedaży w drodze bezprzetargowej są nieruchomości gruntowe położone przy ul. Osińskiej 71 w Kępnie, oznaczone w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obręb: Kępno, jako działka nr 546/3 o powierzchni 0,1119 ha oraz działka nr 546/7 o powierzchni 0,0267 ha, dla których V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00007771/6, na rzecz właściciela nieruchomości przyległej, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obręb: Kępno, jako działka nr 546/2, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00048592/6, w celu poprawy warunków jej zagospodarowania. Cenę sprzedaży ww. nieruchomości w trybie bezprzetargowym, ustalono na łączną kwotę netto w wysokości 129.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia dziewięć tysięcy złotych 00/100 ), plus należny podatek VAT, wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży nieruchomości.

**3.2.** W dniu 14 marca 2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał notarialną **umowę nabycia udziałów w prawie własności nieruchomości gruntowej położonej w Kępnie**, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, jako działka nr 1562 o powierzchni 0,4340 ha, dla której V Wydział ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00003893/9. Przedmiotowa nieruchomość położona jest w otoczeniu nieruchomości stanowiących własność Gminy Kępno, bezpośrednio obok otwartego basenu miejskiego. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno nieruchomość została przeznaczona pod tereny sportu i rekreacji. Łączna wartość nabytych przez Gminę Kępno udziałów w prawie własności nieruchomości stanowi 26/36, co stanowi odpowiednio 72,22%. Cena nabycia przedmiotowych udziałów we współwłasności wyniosła 130.200,00 zł (słownie: sto trzydzieści tysięcy dwieście złotych 00/100).

**3.3.** W dniu 28 lutego 2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał **umowę użyczenia nieruchomości położonej w miejscowości Domanin 1A**. Przedmiotem użyczenia jest nieruchomość zabudowana budynkami murowanymi, jednokondygnacynymi, niepodpiwniczonymi, rok budowy: 1985, stanowiących obiekt remizy i świetlicy wiejskiej o powierzchni użytkowej 640 m<sup>2</sup> oraz budynek gospodarczy o powierzchni użytkowej 30 m<sup>2</sup>, położoną w miejscowości Domanin nr 1A, oznaczoną w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie Mikorzyn, jako działka nr 437/2 o powierzchni 0,1800 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie – V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą KZ1E/00028101/2. Oddanie w użyczenie przedmiotowej nieruchomości nastąpiło na czas nieokreślony. Ponadto należy przypomnieć, że w dniu 17 października 2017 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał notarialną umowę przeniesienia prawa własności przedmiotowej nieruchomości, tj nieodpłatnego nabycia od Ochotniczej Straży Pożarnej w Domaninie do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, w drodze darowizny.

**3.4.** W dniu 14 marca 2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał Zarządzenie nr 26/2018 w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości gruntowej niezabudowanej (nieruchomości rolnej), oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka ewidencyjna nr 131, położonej w miejscowości Szklarka Mielęcka oraz ustalenia ceny wywoławczej do pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego. Dla działki ewidencyjnej nr 131 o powierzchni 1,19 ha V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00044041/1.

**3.5.** W dniu 1 marca 2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał umowę notarialną zamiany prawa własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną Gminy

Kępno, położonej w miejscowości Kępno, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie Miasto Kępno jako działka nr 2693/2 o powierzchni 0,0011 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00043714/3 na prawo własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Państwa Jana i Urszuli Przybylskich, położonej w miejscowości Kępno, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie Miasto Kępno jako działka nr 2696/1 o powierzchni 0,0016 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00025043/6.

**3.6.** W dniu **14 marca 2018** roku, w Kancelarii Notarialnej w Kępnie, Burmistrza Miasta i Gminy Kępno nabył w drodze umowy sprzedaży od osoby fizycznej do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno niezabudowaną nieruchomość stanowiącą drogę, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 73/6 o pow. 0,0878 ha, położonej w obrębie Mikorzyn, w celu uregulowania stanu prawnego gruntu stanowiącego drogę publiczną gminną klasy dojazdowej.. Wartość nabytej na rzecz Gminy nieruchomości wynosi 8780,00 zł.

**3.7.** W dniu 28 lutego 2018 roku podpisana została umowa na wykonanie 20 operatów szacunkowych na potrzeby naliczenia opłaty adiacenckiej pomiędzy Gminą Kępno a Panią Małgorzata Meissner rzeczoznawcą majątkowym.

## **4. ROZWÓJ**

### **4.1. Inwestycje drogowe w trakcie realizacji:**

#### **a) Budowa drogi G31 w miejscowości Krążkowy**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej drogi w Krążkowach o długości 350 m wraz z kanalizacją deszczową, budową kanalizacji sanitarnej, budowę sieci oświetlenia drogowego, budowę chodników z kostki brukowej, przebudowę zjazdów do posesji. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma Elektromex sp. z o.o. z Kępna. Oferta wynosi 1 388 042,68 zł brutto. Termin realizacji: 31 maja 2018r.

#### **b) Budowa drogi nr G859674 Przybyszów-Szklarka Mielęcka**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej drogi relacji Przybyszów-Szklarka Mielęcka o długości 1313 m. Generalnym wykonawcą robót jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość kontraktu wynosi 584 138,32 zł brutto. Termin realizacji: 31 maja 2018r.

#### **c) Budowa ulicy Sportowej**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej ulicy Sportowej o długości 570 m i o nawierzchni z tłuczni o długości 130 m wraz z linią oświetlenia (655 m kabli i 14 słupów oświetleniowych z oprawami). Generalnym wykonawcą robót jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość kontraktu wynosi 449 058,41 zł brutto. Termin realizacji: 31 maja 2018r.

#### **d) Budowa ul. Sygietyńskiego w Kępnie**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej ulicy Sygietyńskiego o długości 123 m. Generalnym wykonawcą robót jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość kontraktu wynosi 169 376,22 zł brutto. Termin realizacji: 31 maja 2018r.

#### **e) Budowa drogi w Mianowicach (od nr 9 do nr 14)**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej drogi w Mianowicach o długości 300 m wraz z odwodnieniem. Generalnym wykonawcą robót jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość kontraktu wynosi 379 878,01 zł brutto. Termin realizacji: 15 czerwca 2018r.

#### **f) Przebudowa drogi w Świbie - etap II (Wierzbęcin)**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej w Wierzbęcinie o długości 630m. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość oferty wynosi 479 193,77 zł brutto. Termin realizacji: 30 czerwca 2018r.



#### **g) Budowa zachodniego obejścia miasta Kępna - etap I przebudowa ul. Ruchu Oporu**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej ulicy Ruchu Oporu o długości 580 m, zatok postojowych wzdłuż jezdni, chodników i ścieżek rowerowych asfaltowych, sieci oświetlenia ulicznego wraz z montażem latarni oświetleniowych i oprawami oraz budowę kanalizacji deszczowej o długości 842 m z przyłączami. Generalnym wykonawcą robót jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość kontraktu wynosi 2 817 414,17 zł brutto. Termin realizacji: 31 sierpnia 2018r.

#### **h) Budowa ulic na Osiedlu Jana Pawła II w Kępnie: Wiosennej, Letniej i Jesiennej**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej ulic: Wiosennej o długości 160 m, Letniej o długości 200 m, Jesiennej długości 60 m, sieci oświetlenia ulicznego wraz z montażem latarni oświetleniowych i oprawami oraz budowę kanalizacji deszczowej o długości 604 m z przyłączami. Generalnym wykonawcą robót jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość kontraktu wynosi 1 008 317,31zł brutto. Termin realizacji: 31 sierpnia 2018r.

### **4.2. Inwestycje drogowe planowane:**

#### **a) Budowa drogi za cmentarzem w Kępnie**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej o długości 356 m, miejsc parkingowych, sieci oświetlenia ulicznego wraz z montażem latarni oświetleniowych i oprawami oraz budowę kanalizacji deszczowej o długości 155 m z przyłączami. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość oferty wynosi 670 291,68 zł brutto. Termin realizacji: 30 września 2018r.

#### **b) Remont ul. Spółdzielczej**

Zadanie obejmuje wykonanie nakładki asfaltowej na jezdni o długości 232 m oraz na parkingu. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna. Wartość oferty wynosi 176 850,19 zł brutto. Termin realizacji: 30 września 2018 r.

#### **c) Budowa drogi w Borku Mielęckim**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej drogi o długości 660 m wraz z odwodnieniem. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-

Mostowe S.A. z Kępna. Wartość oferty wynosi 488 417,10 zł brutto. Termin realizacji: 15 października 2018r.

**d) Budowa drogi w Olszowie**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej drogi o długości 200 m wraz z odwodnieniem.

**e) Położenie nawierzchni asfaltowej w centrum wsi Kierzno**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej drogi o długości 950 m wraz z odwodnieniem.

**f) Budowa drogi do AWRY (ul. Wrocławska)**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej w o długości 70m wraz z odwodnieniem.

**g) Modernizacja drogi gminnej od Szkoły Podstawowej w Krążkowach do drogi Krążkowy-Kliny.**

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej w o długości 690 m wraz z odwodnieniem.

**4.3. Przetargi ogłoszone:**

**a) „Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Świbie”**

Ogłoszony: 8 marca 2018 r., planowany termin otwarcia ofert: 23 marca 2018 r.

**4.4. Przetargi w trakcie oceny ofert :**

**a) Położenie masy asfaltowej na drodze gminnej Wierzbicin Świba**

Wpłynęła jedna oferta: Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe SA, ul. Przemysłowa 8, 63-600 Kępno – cena oferty - 479 193,77 zł

Przedłużono termin związania ofertą do dnia 15 kwietnia 2018 roku.

**b) Remont Szatni Sportowych w Świbie**

Ogłoszony: 23 lutego 2018 r., termin otwarcia ofert: 12 marca 2018 r.

Wpłynęły 3 oferty:

- 1) Zakład Dekarski Mariusz Lis, ul. Osiedle 9a, 56-400 Oleśnica – cena oferty - 197 709,30 zł

- 2) BRACIA MAMCZAK S.C., ul. Ruchu Oporu 2, 63-600 Kępno – cena oferty - 187 728,22 zł
- 3) Korporacja BUDONIS Sp. z o.o. Spółka Jawna, ul. Towarowa 9, 63-600 Kępno – cena oferty - 269 502,77 zł.

**c) „Budowa drogi za cmentarzem w Kępnie i remont ul. Spółdzielczej w Kępnie”**

Ogłoszony: 27 lutego 2018 r., termin otwarcia ofert: 14 marca 2018 r.

Wpłynęła jedna oferta: Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe SA, ul. Przemysłowa 8, 63-600 Kępno – cena oferty - 847 141,87 zł.

**d) „Przebudowa drogi nr G859683 w Borku Mielęckim”**

Ogłoszony: 1 marca 2018 r., termin otwarcia ofert: 16 marca 2018 r.

Wpłynęła jedna oferta: Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe SA, ul. Przemysłowa 8, 63-600 Kępno – cena oferty – 488 417,10 zł.

**e) „Budowa drogi w Olszowie”**

Ogłoszony: 5 marca 2018 r., termin otwarcia ofert: 20 marca 2018 r.

Wpłynęła jedna oferta: Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe SA, ul. Przemysłowa 8, 63-600 Kępno – cena oferty – 169 673,26 zł.

**f) „Położenie nawierzchni asfaltowej w centrum wsi Kierzno od nr 23 do 75”**

Ogłoszony: 5 marca 2018 r., termin otwarcia ofert: 20 marca 2018 r.

Wpłynęła jedna oferta: Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe S.A., ul. Przemysłowa 8, 63-600 Kępno – cena oferty – 384 896,36 zł.

**g) „Budowa oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Świbie – plac zabaw”**

Ogłoszony: 5 marca 2018 r., termin otwarcia ofert: 20 marca 2018 r.

Wpłynęły 3 oferty:

- 1) Zakład Stolarski Waldemar Nowak, Zębowo, ul. Lipowa 22, 64-310 Lwówek – cena oferty – 77 859,00 zł.
- 2) Argon Klaudiusz Półtorak, ul. Grunwaldzka 121/86, 37-700 Przemyśl – cena oferty – 96 465,21 zł.
- 3) Zakład Usług Komunalnych „CALORING”, ul. Przemysłowa 8, 63-600 Kępno – cena oferty - 63 960,00 zł.

#### **4.5. Przetargi rozstrzygnięte:**

**a) „Konserwacja zieleni na wybranych nieruchomościach Gminy Kępno lub będących w jej posiadaniu w 2018r. - Pielęgnacja wraz z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej położonych w obrębie Miasta Kępno oraz Osiedla Hanulin (z wyłączeniem skweru przy ul. Kusocińskiego w Hanulinie)”**

Ogłoszony: 8 lutego 2018 r., termin otwarcia ofert: 19 lutego 2018 r.

Wpłynęła jedna oferta: Firma Usługowo – Handlowa Ewelina Hurna, Mikořyzyn 64D, 63-600 Kępno – cena oferty – 181 137,60 zł

Zamawiający w dniu 27 lutego 2018 r. postanowił powierzyć wykonanie zamówienia w/w Wykonawcy.

**b) Konserwacja zieleni na wybranych nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kępno lub będących w jej posiadaniu w 2018 r. – część 1 i 2**

Ogłoszony: 8 lutego 2018 r., planowany termin otwarcia ofert: 2 marca 2018 r.

**Część 1: Dostawa, nasadzenie i pielęgnacja kwiatów w gazonach, klombach, kwietnikach i wieżach kwiatowych na terenie Miasta Kępna**

Wpłynęły 2 oferty:

- 1) INWEST – PAC Agnieszka Wąsala, Daniel Wąsala s.c., Al. Marcinkowskiego 12N, 63-600 Kępno - cena oferty - 116.000,00 zł
- 2) OGRODNICTWO „ŚWIAT ROŚLIN” mgr inż. Grzegorz Hadaś, Chojećcin – Szum 3a, 63-640 Bralin – cena oferty – 59 400,00 zł

**Część 2: Pielęgnacja wraz z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej położonych przy Skwerze Pocztownym, Skwerze przy ul. Spółdzielczej w Kępnie oraz Skwerze przy ul. Kusocińskiego w Hanulinie**

Wpłynęły 2 oferty:

- 1) OGRODY TOMASZ ADAMKOWICZ Tomasz Krzysztof Adamkiewicz, Kalsko 59, 66-300 Międzyrzecz – cena oferty – 55 080,00 zł
- 2) OGRODNICTWO „ŚWIAT ROŚLIN” mgr inż. Grzegorz Hadaś, Chojećcin – Szum 3a, 63-640 Bralin – cena oferty – 25 920,00 zł

Zamawiający w dniu 15 marca 2018 roku postanowił powierzyć wykonanie zamówienia w zakresie części 1 i 2 Wykonawcy: OGRODNICTWO „ŚWIAT ROŚLIN” mgr inż. Grzegorz Hadaś, Chojećcin – Szum 3a, 63-640 Bralin

#### **4.6. Przetargi unieważnione: brak**

#### **4.7. Podpisane umowy:**

a) Podpisano umowę na realizację zadania „Budowa wiaty grillowej przy remizie OSP Myjomice - Ostrówiec”. Wykonawcą robót jest firma Tomasz Bogacz Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe TRIBUD, z siedzibą w Rogoź. Wartość inwestycji 45 445,00zł. Zadanie realizowane z budżetu obywatelskiego i z funduszu sołeckiego.

b) Podpisano umowę na realizację zadania „Modernizacja szatni i toalet w Domu Strażaka w Olszowie”. Wykonawcą robót jest firma FAJn-bud JANUSZ PIASECKI, z siedzibą w Mirków 116. Wartość inwestycji 29 840,00zł. Zadanie realizowane jest z budżetu obywatelskiego.

c) Podpisano umowę na prace projektowe „Prace adaptacyjne w celu rozszerzenia działalności Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Kępnie – budynek przy ul. Cichej 8”. Wykonawcą robót jest firma Mirosław Gudra Pracownia Projektowa „ARCHITUZ”. Wartość umowy 19 372,50zł.

d) Podpisano umowę na prace projektowe „Prace adaptacyjne w celu rozszerzenia działalności Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Kępnie – budynek przy ul. Przemysłowej”. Wykonawcą robót jest firma Mirosław Gudra Pracownia Projektowa „ARCHITUZ”. Wartość umowy 19 372,50zł

e) Podpisano umowę na prace projektowe „Przystosowanie Przedszkola Samorządowego w Mikorzynie do przepisów ppoż”. Wykonawcą robót jest firma Mirosław Gudra Pracownia Projektowa „ARCHITUZ”. Wartość umowy 7 011,00 zł.

#### **4.8. Zadania inwestycyjne:**

a) Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Świbie

Trwają prace odbiorowe budowy oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Świbie obejmujące pomieszczenia sanitarne i biurowe. Inwestycja wykonywana jest przez Kępińskie Przedsiębiorstwo Budownictwa, Handlu i Usług „PBK” jako rozbudowa Szkoły

Podstawowej w Świbie w ramach zadania: „Budowa oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Świbie”. Wartość Inwestycji 1 766 280 zł.

b) Modernizacja Kina „Sokolnia” w Kępnie.

Wykonywane są prace budowlane związane z realizacją trzeciego etapu modernizacji kina „Sokolnia” w Kępnie. Modernizację rozpoczęto od wykonania ocieplenia ścian zewnętrznych budynku. Inwestycja realizowana będzie przez firmę KiK Sp. z o.o., Sp. K. Trzeci etap modernizacji kina „Sokolnia” w Kępnie dotyczy wykonania robót elewacyjnych, dachowych oraz zagospodarowania terenu wokół budynku kina. Odnowiona zostanie elewacja budynku, schody zewnętrzne, pochylnie oraz powstanie plac rekreacyjny z ławeczkami. Wartość inwestycji 1 225 280,24 zł brutto. Termin wykonania inwestycji to 30.06.2018r.

c) Przebudowa jazu w Mikorzynie.

W dniu 14 marca 2018 roku podpisano umowę z firmą BUDOWA I KONSERWACJA URZĄDZEŃ WODNYCH I MELIORACYJNYCH z siedzibą w Ostrowie Wlkp. ul. Reymonta 13A na przebudowę jazu w Mikorzynie w ramach zadania: „Przebudowa jazu w Mikorzynie”. Termin wykonania zadania inwestycyjnego to 30.05.2018 roku. Wartość inwestycji 149 899,90 zł.

#### **4.9. Bieżące utrzymanie**

Zapytania ofertowe na:

a) Równanie dróg gruntowych na terenie gminy Kępno w 2018r. – 16.03.2018 podpisana umowa z firma ZUK „CALORING”,

b) Zakup i dowóz kruszywa drogowego bazaltowego – I zapytanie – tylko jedna oferta przekraczająca kwotę przeznaczoną na realizację

- II zapytanie - Najniższą ofertę złożyła firma PTH „AUTO – TRANS HUBERTUS” Hubert Holik ul. Lubliniecka 14a, 46-300 Olesno.

Sprawy bieżące: wydawanie decyzji administracyjnych dotyczących:

lokalizacje urządzeń w pasie drogowym, lokalizację zjazdów z pasa drogowego, zajęcie pasa drogowego – w sumie wydano od początku roku 83 decyzje administracyjne.

Bieżące sprawy: koordynowanie akcji „ZIMA”, zgłaszanie awarii oświetlenia ulicznego, zbliżenia zabudowy do pasa drogowego, bieżąca korespondencja, odbiory zajęcia pasa

drogowego, kolizje na drogach gminnych – uszkodzone mienie, znaki drogowe i słupki parkingowe.

## **5. INFORMACJA WYDZIAŁU FINANSOWO-BUDŻETOWEGO**

**5.1.** W okresie sprawozdawczym Burmistrz podpisał 2 zarządzenia:

a) Nr 23/2018 z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok. W/w zarządzenie stanowi załącznik do informacji.

b) Nr 24/2018 z dnia 28 lutego 2018 roku zmieniające zarządzenie w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Kępno odrębnymi ustawami na 2018 rok

## **6. SPOTKANIA BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO**

**6.1.** W dniu 26 lutego spotkałem się z przedstawicielami organizacji pozarządowej 4Human, która przedstawiła propozycję zorganizowania w Kępnie imprezy biegowej. Poinformowałem, że realizacja zadań publicznych prowadzona jest zgodnie z Programem współpracy z organizacjami pozarządowymi i zakresem ogłaszanych konkursów dla organizacji pozarządowych.

Tego dnia podpisałem kolejne 34 umowy na wymianę kotłów węglowych na proekologiczne. Mieszkańcy, którzy podpisali umowy wymienią przestarzałe kotły węglowe do 31 października tego roku. Realizacja programu dotacji na likwidację niskosprawnych źródeł ciepła i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi w 2017 roku przyniosła wymianę 46 starych kotłów opalanych paliwami stałymi. Dotychczas podpisano już ponad 100 umów na wymianę starych kotłów węglowych. Dotacje z budżetu Gminy Kępno udzielane są w ramach programu „Kępno Wolne od Smogu”.

Tego dnia wraz z zastępcą przyjmowałem interesantów.

**6.2.** W dniu 27 lutego prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu.

Następnie spotkałem się z przedstawicielami firmy INEA S.A. Tematem rozmowy była budowa nowoczesnej sieci światłowodowej na terenie miasta i gminy Kępno.

W dalszej części dnia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej a następnie wspólnie z moim zastępcą uczestniczyłem w obradach Rady Miejskiej.

**6.3.** W dniu 28 lutego podpisałem umowę na budowę boiska w Mikorzynie z Mardo-Sport Sp. z o. o. na realizację zadanie pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Szkole Podstawowej w Mikorzynie”. Wartość umowy brutto wynosi 375 621,73 zł. Zakończenie realizacji przedmiotu umowy nastąpi do 30 kwietnia 2018 r.

Następnie uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników „Towarzystwa Budownictwa Społecznego Kępno” sp. z o. o. W czasie posiedzenia omówiony został regulamin określający kryteria przydziału lokali mieszkalnych, zasady zawierania umów najmu i wykupu lokali.

Tego dnia wziąłem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki „Projekt Kępno” sp. z o.o. Podczas posiedzenia podjęto temat realizacji uchwały Rady Miejskiej dotyczącej dokapitalizowania spółki na poczet wkładu własnego.

W dalszej kolejności uczestniczyłem Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki „Wodociągi Kępińskie” sp. z o.o. W czasie zgromadzenia omówiono zadania, które będą przeprowadzone w ramach projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Kępno – etap II,”. Kolejnym tematem poruszonym w czasie posiedzenia była struktura zatrudnienia w spółce.

W dalszej części dnia podpisałem umowy z organizacjami pozarządowymi, które w 2018 roku będą realizowały zadania publiczne w zakresie kultury fizycznej. W roku 2018 na realizację tych zadań w konkursie ofert Gmina Kępno przeznaczyła 490.000 zł. To o 50.000 zł więcej aniżeli w roku 2017, kiedy na ten cel przeznaczono 440.000 zł. Na konkurs z zakresu kultury fizycznej wpłynęło ogółem 27 ofert z 17 organizacji pozarządowych.



Ogółem z budżetu Gminy Kępno trafiło do stowarzyszeń i klubów sportowych w 2018 roku 468.300 zł z przeznaczeniem na realizację zadań sportowych i rekreacyjnych.

**6.4.** W dniu 1 marca wraz z Markiem Misałą, naczelnikiem Wydziału Rozwoju prowadziłem uzgodnienia z przedstawicielami spółki Energa Operator S.A. w Kaliszu dotyczące trwających prac projektowych przebudowy napowietrznej linii energo-elektrycznej na instalację podziemną na os. Hanulin, przy ul. Krasickiego oraz Wojska Polskiego i przyległych.

Tego dnia mój zastępca uczestniczył w obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Kościele Parafialnym pw. św. Marcina w Kępnie. Następnie delegacje instytucji i organizacji kępińskich oraz mieszkańcy złożyli kwiaty i oddali hołd Żołnierzom Niezłomnym pod Pomnikiem upamiętniającym Ofiary Krwawej Nocy Kępińskiej oraz pod Tablicą Poświęconą Żołnierzom Wyklętym.

**6.5.** W dniu 2 marca odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki „Energetyka Ciepła” sp. z o. o. Na posiedzeniu zostały przedstawione plany inwestycji i modernizacji na br. rok.

Następnie uczestniczyłem w spotkaniu z firmą INEA S.A., podczas którego dziesięciu dyrektorów szkół podstawowych Gminy Kępno podpisało umowę na dostęp do sieci Internetu w technologii światłowodowej. Dostęp do szerokopasmowego Internetu to wymóg, aby placówki oświatowe mogły przystąpić do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Projekt OSE zakłada stworzenie sieci dostępu do Internetu łączącej wszystkie szkoły w Polsce. Będzie to sieć wirtualna oparta na istniejącej infrastrukturze szerokopasmowej.

Tego dnia wziąłem udział w spotkaniu dotyczącym organizacji II Kongresu Trzeźwości w Diecezji Kaliskiej pod hasłem „Budujmy na Rodzinie”. W spotkaniu wzięli udział: ks. prałat Wiesław Kondratowicz, duszpasterz trzeźwości Diecezji Kaliskiej, Maria Główna, prezes KST „Dom”, radna Alicja Młot, Sylwia Humelt, naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Funduszy Europejskich i Robert Kaczor, naczelnik Wydziału Administracji i Spraw Społecznych.

Następnie wręczyłem voucher upominkowy za udział w konkursie fotograficznym pn. „Zakochaj się w Kępnie” dla Kazimiery Trzeciak i Jana Długowskiego.

**6.6.** W dniu 3 marca wziąłem udział w zebraniu sprawozdawczym jednostki OSP Kierzno. Podczas zebrania wręczyłem druhom dwie radiostacje nasobne.

**6.7.** W dniu 5 marca spotkałem się z Jackiem Krzemińskim z Polskiej Agencji Prasowej. Podczas spotkania udzieliłem wywiadu prasowego dotyczącego aktualnych działań podejmowanych przez kępiński samorząd. W spotkaniu uczestniczył mój zastępca Artur Kosakiewicz oraz Sylwia Humelt, naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Funduszy Europejskich.

Tego dnia wraz z moim zastępcą przyjmowałem interesantów.

W dalszej części dnia uczestniczyłem w jubileuszu Złotych Godów. W tym roku 47 par świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Z tej okazji małżonkom wręczyłem medale za długoletnie pożycie małżeńskie nadane przez Prezydenta RP.

**6.8.** W dniu 6 marca prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu.

Tego dnia podpisałem umowy na budowę ulic. Pierwsza dotyczyła ulic na osiedlu Jana Pawła II: Wiosennej, Letniej i Jesiennej. Wartość kontraktu to 1 008 317,31 zł brutto. Termin zakończenia inwestycji to 30 września 2018 r. Druga umowa dotyczy wykonania robót budowlanych związanych z zadaniem inwestycyjnym pn.: „Budowa zachodniego obejścia miasta Kępna – etap I przebudowa ul. Ruchu Oporu”. Wartość kontraktu to 2 817 414, 17 zł brutto. Realizacja inwestycji zakończy się 31 sierpnia 2018 r. Obie umowy będzie realizowało Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe.

Następnie uczestniczyłem w rozstrzygnięciu plebiscytu sportowego 2017, ogłoszonego wspólnie z Kępińską Radą Sportu. Ogółem w plebiscycie oddano 966 głosów, z czego 846 głosów ważnych i 120 nieważnych. Złożono dwanaście nominacji dla zawodników i drużyn sportowych. Zwycięzcą i zdobywcą aż 113 głosów został Mateusz Kryściak z Kępińskiego Klubu Tenisowego, drugie miejsce i 106 głosów zdobyła Aleksandra Polak z Klubu Sportowego Taekwon-Do Niedźwiedź, zaś na trzeciej pozycji uplasował się i uzyskał 100

głosów Bohdan Nedilko z Akademii Sportu Chikara Kępno. Wyróżnienie przyznano Drużynie Juniorów Młodszych MUKS „Marcinki Kępno”, która zdobyła 99 głosów.

**6.9.** W dniu 7 marca spotkałem się z redaktorem Januszem Weberem, wydawcą publikacji pn.: „Samorządy – najlepsze w Polsce”. Podczas spotkania udzieliłem wywiadu prasowego dotyczącego aktualnych działań podejmowanych przez kępiński samorząd. W spotkaniu uczestniczyła Sylwia Humelt, naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Funduszy Europejskich.

W dalszej części dnia spotkałem się z Witoldem Rogalą, reprezentującym Nieruchomości PKP S.A. z Ostrowa Wielkopolskiego. Spotkanie dotyczyło terenu po linii kolejowej Kępno-Namysłów, wodociągu przy ul. Towarowej i wodociągu w Krążkowach.

Tego dnia podpisałem umowy z Kępińskim Klubem Sportowym „Polonia” w ramach realizacji zadań wyłonionych w drodze konkursu ofert z zakresu kultury fizycznej.

Następnie wziąłem udział w spotkaniu dotyczącym organizacji Gminnego Śniadania Wielkanocnego. W spotkaniu uczestniczyły członkinie KGW Mikorzyn na czele z przewodniczącą Ireną Kurzawą oraz sołtys Adam Tęsiorowski, dyrektor Kępińskiego Ośrodka Kultury Anna Niesobska, dyrektor Szkoły Podstawowej w Mikorzynie Jolanta Jędrecka, sekretarz Katarzyna Kołcio-Kraus oraz Sylwia Humelt, naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Funduszy Europejskich.

**6.10.** W dniu 8 marca wraz z naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Małgorzatą Frałą-Kędzior i rzecznikiem prasowym Joanną Karwan gościłem w Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie, gdzie wręczyłem podziękowania i gratulacje dla uczennic: Zuzanny Makosch, Moniki Biczysko i Julii Matysiak, z klubu „Ośmiu Wspaniałych”, które wsparły akcję pomocy dla chorej koleżanki.

Tego dnia mój zastępca uczestniczył w radzie budowy w siedzibie spółki „Wodociągi Kępińskie” Sp. z o.o. w związku z budową kanalizacji sanitarnej Myjomice – Mikorzyn.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet przekazałem kwiaty i życzenia Mieszkankom, m.in. uczestnicząc w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet zorganizowanym przez Koło Emerytów i Rencistów w Hanulinie.

**6.11.** W dniu 9 marca uczestniczyłem w spotkaniu z sołtysami. Z okazji zbliżającego się Dnia Sołtysa złożyłem sołtysom najlepsze życzenia zadowolenia z osiągniętych celów oraz wytrwałości i odwagi w rozwiązywaniu spraw społecznych. Podczas spotkania omówione zostały aktualne sprawy prowadzone przez instytucje: Komendę Powiatową Policji w Kępnie, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kępnie, Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Kępnie, Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kępnie, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Kępnie oraz Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kępnie. Przedstawiono również sprawy bieżące dotyczące inwestycji drogowych, naboru do szkół i przedszkoli, kontroli segregacji odpadów, kontroli spalania, wykorzystania sal wiejskich oraz wydawania kart seniora.

Tego dnia mój zastępca wraz z prezesem spółki „TBS Kępno” Sp. z o.o. Radosławem Pielessem w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego uczestniczyli w spotkaniu informacyjnym z udziałem przedstawicieli Banku Gospodarstwa Krajowego. Spotkanie dotyczyło możliwości udzielania pożyczek z przeznaczeniem na termomodernizację budynków użyteczności publicznej.

W dalszej części dnia uczestniczyłem w gali 25-lecia Radia Sud. Jubileusz był okazją do podsumowań i podziękowań, które Zespołowi Redakcyjnemu składali zaproszeni goście. Dziękując twórcom i pracownikom Radia za pracę na rzecz naszego regionu, życzyłem sił do dalszej pracy i niegasnącego zapału w poszukiwaniu prawdy.

**6.12.** W dniu 10 marca wziąłem udział w zebraniu jednostki OSP Świba. Podczas zebrania przedstawione zostało sprawozdanie z działalności jednostki za miniony 2017 rok.

**6.13.** W dniu 11 marca wziąłem udział w koncercie „Muzyczna Galeria Gwiazd” zorganizowanym z okazji Dnia Kobiet przez Radę Sołecką, Koło Gospodyń Wiejskich, Komitet Rodzicielski SP w Świbie oraz Kępiński Ośrodek Kultury. Podczas uroczystości przekazałem jej uczestniczkom najlepsze życzenia z okazji obchodzonego w ostatnim czasie Dnia Kobiet.

**6.14.** W dniu 12 marca uczestniczyłem w podpisaniu umowy na emisję obligacji przez prezes „Wodociągów Kępińskich” sp. z o.o. Katarzynę Dudziak oraz dyrektor BGK Region Wielkopolski, Krzysztofa Antczaka. Podpisana umowa na emisję obligacji do kwoty 29.750.00 mln złotych umożliwi realizację projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Kępno – etap III”, na który Spółka pozyskała ponad 27,2 mln zł unijnej dotacji przyznanej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Projekt zakłada realizację siedmiu zadań w ramach, którego zostanie podłączonych ok. 1456 nowych użytkowników do sieci kanalizacyjnej, wykonana zostanie budowa kanalizacji sanitarnej o długości ok. 26 km, modernizacja kanalizacji sanitarnej o długości ok. 4 km, remont kanalizacji sanitarnej o długości ok. 7 km. Łączny koszt projektu wyniesie 58 mln zł i realizowany będzie w latach 2018 – 2020.

Tego dnia przyjmowałem interesantów.

Następnie spotkałem się z przedstawicielem Fundacji Piotra Reissa. Tematem spotkania była bieżąca i planowana działalność tej organizacji na terenie Gminy Kępno jak również współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie konkursów ofert.

Następnie wraz z moim zastępcą uczestniczyłem w obradach nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Obrady poświęcone były Lokalnemu Programowi Rewitalizacji.

Tego dnia wziąłem udział w rozstrzygnięciu konkursu plastycznego pn. „Ojczyzna” zorganizowanym przez stowarzyszenie „Uśmiech” w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości. W konkursie udział wzięły dzieci z przedszkoli i uczniowie szkół podstawowych Gminy Kępno.

**6.15.** W dniu 13 marca prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu.

Tego dnia mój zastępca uczestniczył w VII edycji Smart City Forum w Warszawie. Seminarium poświęcone było inteligentnym rozwiązaniom przyjaznym mieszkańcom a stosowanym w miastach.

**6.16.** W dniu 14 marca podpisałem notarialną umowę nabycia udziałów w prawie własności nieruchomości gruntowej położonej w Kępnie, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, jako działka nr 1562 o powierzchni 0,4340 ha. Nieruchomość położona jest w otoczeniu nieruchomości stanowiących własność Gminy Kępno, bezpośrednio obok otwartego basenu miejskiego a przeznaczona pod tereny sportu i rekreacji. Łączna wartość nabytych przez Gminę Kępno udziałów w prawie własności nieruchomości stanowi 26/36, co stanowi odpowiednio 72,22%. Cena nabycia przedmiotowych udziałów we współwłasności wyniosła 130.200,00 zł.

Tego dnia w Kancelarii Notarialnej w Kępnie, podpisałem umowę nabycia w drodze umowy sprzedaży od osoby fizycznej do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno niezabudowaną nieruchomość stanowiącą drogę, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 73/6 o pow. 0,0878 ha, położoną w obrębie Mikorzyn, w celu uregulowania stanu prawnego gruntu stanowiącego drogę publiczną gminną klasy dojazdowej. Wartość nabytej na rzecz Gminy nieruchomości wynosi 8780,00 zł.

Następnie spotkałem się z sołtysem Kierzna Ewa Pastusiak, prezesem OSP Kierzno Zenonem Pietrzakiem oraz radnymi: Adamem Tęsiorowskim i Eugeniuszem Przybyłem. Spotkanie dotyczyło planowanych inwestycji na terenie sołectwa Kierzno.

**6.17.** W dniu 15 marca spotkałem się z przedstawicielami Polskiej Agencji Przedsiębiorczości. Tematem spotkania była propozycja współpracy w zakresie promocji Gminy Kępno. W spotkaniu uczestniczył mój zastępca Artur Kosakiewicz, naczelnik Wydziału Rozwoju Marek Misala oraz naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Funduszy Europejskich Sylwia Humelt i rzecznik prasowy Urzędu Joanna Karwan.

Tego dnia spotkałem się w Kępińskim Ośrodku Kultury z mieszkańcami na cyklicznym spotkaniu informacyjnym. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście: dyrektor Szpitala w Kępnie Jakub Krawczyk, naczelnik Wydziału Prewencji nadkom. Mirosław Wiśniewski, st. asp. Karolina Paprocka, radni Rady Miejskiej, przedstawiciele Kępińskiej Rady Seniorów oraz pracownicy urzędu. Spotkanie dotyczyło aktualnych spraw podejmowanych przez kępiński samorząd a także poprawy jakości świadczonych usług dla pacjentów, polepszenia

funkcjonowania oddziałów szpitalnych oraz stanu bezpieczeństwa w naszym regionie i statystyki w zdarzeń. Druga część spotkania miała formę dyskusji i wymiany spostrzeżeń. Zapewniłem, że takie spotkania będą odbywać się cyklicznie, również w innej części gminy i o innej porze.

**6.18.** W dniu 16 marca uczestniczyłem w seminarium pt. „Tworzenie gminnego zasobu mieszkaniowego w świetle najnowszych przepisów prawa” w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim.

Następnie spotkałem się z Tomaszem Wiktorem, dyrektorem Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Spotkanie dotyczyło przyznania dotacji z przeznaczeniem na budowę szatni w Świbie w ramach programu „Szatnia na medal”.

**6.19.** W dniu 17 marca gościłem w Ratuszu grupę z partnerskiego miasta Encs na Węgrzech, która przyjechała do Kępna w ramach projektu pn. „Let's be United”, dofinansowanego z programu „Europa dla Obywateli”. Podczas oficjalnego spotkania rozmawialiśmy o prowadzonych inwestycjach, pozyskanych środkach zewnętrznych a także sprawach społecznych i organizowanych wydarzeniach kulturalnych. Goście z Encs podczas swojego pobytu w Kępnie odwiedzili wiele inwestycji i instytucji publicznych jak również uczestniczyli w wydarzeniach artystycznych oraz debatach tematycznych.

**6.20.** W dniu 19 marca spotkałem się z sołtysem Osin Andrzejem Gabrysiem i Zenonem Fiołką, sołtysem Domanina. Tematem spotkania były planowane inwestycje na terenie Osin, Zosina i Domanina oraz podjętych działań zmierzających do zaniechania budowy fermy norek.

Następnie wraz z moim zastępcą przyjmowałem interesantów.

Tego dnia na moje zaproszenie gościła Marzena Wodzińska, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. W spotkaniu uczestniczyła Poseł na Sejm RP Bożena Henczycy, oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: Dorota Kinal, dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki oraz Włodzimierz Mazurkiewicz, dyrektor Departamentu Kultury.

W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy szkół, przedszkoli oraz instytucji kultury z Gminy Kępno. Tematem spotkania były sprawy dotyczące oświaty w naszej gminie. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego opowiedzieli na temat uruchomienia, wsparcia technicznego i utrzymaniu regionalnej chmury edukacyjnej w ramach projektu „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020”.

W drugiej części wizyty goście spotkali się z prezes Zarządu Spółki ZZO Olszowa, Marzeną Koppenberg. Podczas spotkania rozmawiano na temat kampanii edukacyjnej dla mieszkańców gminy, a także prowadzonych działaniach kontrolnych w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska, jak również wsparcia budowy drugiej kwatery na terenie ZZO i organizowanych działaniach proekologicznych na terenie Gminy Kępno.

**6.21.** W dniu 20 marca prowadziłem cykliczną naradę kierownictwa Urzędu.

Następnie uczestniczyłem w II Kępińskim Kongresie Trzeźwości, który współorganizowałem wraz z Diecezją Kaliską, Katolickim Stowarzyszeniem Trzeźwości „DOM” oraz organizacjami trzeźwościami ziemi kępińskiej. Kongres odbył się pod hasłem „Budujmy na rodzinie”.